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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa
Izborni Punel za Zalhe i Predstavke

A nr. 890/2013

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), n€ panelin e pérbéré nga gjyqtaret
Muhamet Rexha kryesues, Ymer Hoxha dhe Nenad Lazi¢ anétaré, duke vendosur
pérkitazi me ankesén e Ergul Morina nga subjektit politik KTB nga Mamusha, paraqitur
pér shkak t€ parregullsive gjat€ dités s€ zgjedhjeve pér zgjedhjet lokale t€ daté€s 03
Néntorit 2013, n€ seancén e panelit t€ mbajtur me 18.11.2013, mori kéte:

VENDIM

HIDHET si e pa afatshme ankesa e Ergul Morina nga subjekti politik KTB

Arsyetim

PZAP-i, me datén 15.11.2013 ka pranuar njé ankes€é nga Ergul Morina nga subjekti
politik KTB, ne té€ cilén kérkon qé t€ béhet rinumérimi 1 votave n€ Mamushé pér shkak se
né ditén e zgjedhjeve jan€ bér€ disa parregullsi n¢ vendvotime dhe se parashtruesi i
ankesés né cilésiné e komisionarit nuk e ka nénshkruar librin pérfundimtar dhe se né
vend t€ tij e ka nénshkruar nj€ person tjetér.

PZAP-i, shqyrtoi afatshmeriné e ankes€s, gjeti se:
Ankesa éshté e pa afatshme

PZAP-i, konstatoi se ankesa €shté e pa afatshme ngase afati pér te parashtruar ankesé né
PZAP é&shté pércaktuar me nenin 119.1 t€ LZP-s€, né t€ cilin parashihet se: “Personi gé
ka interes ligjor né njé ¢éshtje brenda juridiksionit t¢ PZAP-it, ose té drejtat e té cilit jané
shkelur ligjore pér sa i pérket procesit zgjedhor té rregulluar sipas kétij ligji ose
rregullave zgjedhore, mund té parages ankesé PZAP-it brenda 24 oréve nga momenti i
mbylljes sé gendrés sé votimit”. Ndérsa ankesa né€ fjal€ €shté parashtruar né PZAP me
daté 15.11.2013, g€ né€nkupton se €shté pas afatit t€ pércaktuar sipas dispozités s€
sipérshénuar, andaj duke u bazuar nenin 119.1 t€ LZP-sé dhe nenit 4.2 t€ Rregullave dhe
procedurave t& PZAP-it u vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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Késhillé juridike: PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij wkgégglzdgigké
si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet né Nenin 118.4 té LZP-sé, ankesa né Gjvkate ree té
Kosovés mund té paragitet brenda njézetekatér (24) oréve nga momenti i marrjes sé€ vendimit nga PZAP-i.



